Kingdom Zephyr Africa Management UK Limited

Registered No 06002953

Annual Report and Financial Statements
31 December 2010

HORSDAY

1.78HUT00

.D8 28/04/2011 COMPANIES HOUSE

136

Registered No 06002953

Directors

T C Barry D W J Garrett

Auditors

Ernst & Young LLP 1 More London Place London SE1 2AF

Bankers

Bank of Scotland 600 Gorgie Road Edinburgh EH11 3XP

Registered Office

25 Hill Street London W1J 5LW

Directors' report

The directors present their report and financial statements of Kingdom Zephyr Africa Management UK Limited ("the company") for the year ended 31 December 2010

Principal activity and review of the business

The principal activity of the company during the year was the provision of investment advisory services to its parent

The results for the year and the financial position at the year end are considered satisfactory by the directors. The directors do not anticipate material changes in the company's activity going forward

Results and dividends

The profit for the year is set out in the profit and loss account. The directors have not recommended a dividend

Risk assessment

The company's directors have reviewed the principal risks that face the business and have taken steps to mitigate those risks

The company provides investment advisory services to its parent company and therefore the risks facing the company are tied to those facing that company. The parent company earns fees from managing certain funds and the level of fee earned depends upon the performance of those funds, therefore the key risk is that investments do not perform as expected reducing the level of fees earned by the group

Key performance indicators

The company acts as a cost centre for the group, therefore the key performance indicator is ensuring control is kept over the level of costs incurred. Costs have increased as a result of enhanced bonuses reflecting improved group trading

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out above. The financial position of the company and its liquidity position are reflected on the balance sheet.

The directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully. The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Directors

The directors at 31 December 2010 and during the year were as follows

T C Barry D W J Garrett

Policy on the payment of creditors

The company aims to be fair in its payment policy and to meet all contractual payment terms which are agreed in advance. On an annualised basis the calculated payment days for creditors in 2010 was nil days (2009 nil days)

Directors' report

Audit Information

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. The directors have taken all steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditors are aware of this information.

Auditors

Blick Rothenberg retired as auditors during the year and were replaced by Ernst & Young LLP Ernst & Young LLP will continue as auditors in accordance with section 487(2) of the Companies Act 2006

By order of the board

Thu (Sany

T C Barry

Company Secretary

14 April 2011

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Turnover Services provided to parent company	2	779,700	1,087,686
Administrative expenses		(701,734)	(979,898)
Operating profit	3	77,966	107,788
Interest receivable			113
Profit on ordinary activities before taxation		77,966	107,901
Tax on ordinary activities	5	(22,916)	(30,299)
Profit on ordinary activities after taxation attributable to the shareholder of the company		55,050	77,602

All amounts are in respect of continuing activities

Statement of total recognised gains and losses

	Notes	2010 £	2009 £
Profit on ordinary activities after taxation attributable to the shareholder of the company		55,050	77,602
Currency translation difference arising on the retranslation of opening net assets			(30,355)
Total gains and losses recognised since the last annual report		55,050	47,247
•			

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

Balance sheet

Registered No 06002953

as at 31 December 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Non-current assets	,	5 22 4	11.053
Tangible fixed assets	6	5,234	11,057
		5,234	11,057
Current assets			
Debtors	7	331,960	556,652
Cash at bank		98,223	29,935
		430,183	586,587
Creditors amounts falling due within one year	8	(247,656)	(464,933)
Net current assets		182,527	121,654
			
Total net assets		187,761	132,711
Capital and reserves			
Share capital	11	1	1
Profit and loss account	12	187,760	132,710
Shareholder's funds	12	187,761	132,711

Signed on behalf of the Board

The Bany

T C Barry Director

14 April 2011

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

Cash flow statement

for the year ended 31 December 2010

	2010	2009
Personalliation of anaroting profit to mot	£	£
Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating activities		
Operating profit	77,966	107,788
Depreciation	7,469	433
Decrease/(increase) in debtors	224,692	(395,665)
(Decrease)/increase in creditors	(198,294)	233,638
Net cash inflow/(outflow) from operating activities	111,833	(53,806)
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Cash flow statement		
Net cash inflow/(outflow) from operating activities	111,833	(53,806)
Returns on investments and servicing of finance Interest received		113
interest received	- -	113
Taxation	(41,899)	4,755
Capital expenditure		
Payments to acquire tangible fixed assets	(1,646)	-
Increase/(decrease) in cash	68,288	(49,938)
Decemblishing of mot analy flow to		
Reconciliation of net cash flow to movement in net funds		
Increase/(decrease) in cash	68,288	(49,938)
Net funds at 1 January – cash at bank	29,935	78,873
A tot raines at 1 saintary - ousit at bank		
Net funds at 31 December – cash at bank	98,223	29,935

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

year ended 31 December 2010

1. Accounting policies

Basis of accounting

The financial statements have been prepared on the going concern basis, under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards

Turnover

Turnover represents amounts receivable for services provided in the period, net of VAT Income is recognised in the period in which the costs of providing the services are incurred

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are recorded at cost less provision for depreciation

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows

Fixtures & fittings – 20% straight line Office equipment – 20% straight line

Leases

Operating lease rentals are charged to the profit and loss account in equal instalments over the lease term

Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax, with the following exception

Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling on the date of the transaction. Differences arising from rate movement between the due date and the actual payment date are taken to the profit and loss account.

2. Turnover

The turnover and profit before tax are attributable to the principal activity of the company. An analysis of turnover is given below

year ended 31 December 2010

Operating pr	rofit
--------------------------------	-------

Operating	profit is	stated	after	chareine/	(crediting)
Operaning	DIVILLE	SILLICA	arici	CHAIR EILIE	(CICUILLIE)

	2010	2009
	£	£
Directors' remuneration	-	_
Depreciation	7,469	433
Foreign currency gains and losses	(3,350)	5,871
Auditor's remuneration		
Audit of the financial statements	15,000	9,700
Taxation services	_	5,350
Other services	_	4,180
Operating lease - land & buildings	42,600	42,600

4. Staff costs

	2010	2009
	£	£
Wages and salaries	425,599	727,020
Social security costs	53,446	41,154
	479,045	768,174

The average number of staff employed by the company during the financial year was 3 (2009 3)

5. Taxation

	I.	I
(a) Analysis of charge in period		
Current tax - UK Corporation Tax on profits for the year	24,266	30,299
Adjustments to tax charge in respect of previous years	(1,350)	_
Total charge for the year	22,916	30,299

(b) Factors affecting current tax charge for the year

Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 28% (2009 – 28%) Effect of	21,830	30,212
Timing differences between capital allowances and depreciation	1,337	(246)
Expenses not deductible for tax purposes	1,099	333
	<u> </u>	
Current tax charge for the year (note 5(a))	24,266	30,299

2010

2009

year ended 31 December 2010

5. Taxation (cont'd)

(c) Deferred tax

At 31 December 2010 the company had a potential deferred tax hability of £12 (2009 £1,629) which has not been recognised as the amount is not material

6. Tangible fixed assets

	Fixtures and	Office	m . i
	fittings £	equipment £	Total £
Cost	~	~	~
At 1 January 2010	12,978	_	12,978
Additions	_	1,646	1,646
At 31 December 2010	12,978	1,646	14,624
Depreciation			
At 1 January 2010	1,921	_	1,921
Charge in the period	7,294	175	7,469
At 31 December 2010	9,215	175	9,390
Net book value			
At 31 December 2010	3,763	1,471	5,234
At 31 December 2009	11,057		11,057
			=====
7. Debtors			
		2010	2009
A d 11 desails :		£	£
Amounts owed by group undertakings Other debtors		164,116	485,304
Other deotors		167,844	71,348
		331,960	556,652
8. Creditors			
		2010	2009
		£	£
Amounts owed to group undertakings		5,906	46.439
Corporation tax		27,455	46,438
Accruals and deferred income		214,295	418,495
		247,656	464,933

year ended 31 December 2010

9. Commitments under operating leases

At 31 December 2010 the company had the following annual commitments under non-cancellable operating leases

	2010	2009
	£	£
Land and buildings		
Operating leases expiring within one to two years	42,600	42,600

10. Related party transactions

In the opinion of the directors the immediate controlling party is Kingdom Zephyr Africa Management Company, a company incorporated in Mauritius

The directors consider there to be no ultimate controlling party

Transactions with related parties are as follows

	Transa	ctions	Receivables/(payables)	
	2010	2009	2010	2009
	£	£	£	£
Kingdom Zephyr Africa Management Company (parent undertaking)				
- Sales	779,700	1,087,686	164,116	485,304
Zephyr Management UK Limited (common ultimate parent)				
- Rent deposit	_		42,300	42,300
- Rent	42,600	48,990		
- Recharged expenses and supplier payments	34,986	8,063	(5,906)	_
				
11. Share capital				
	2010	2010	2009	2009
	No	£	No	£
Called-up, allotted and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	1	1	1	1

12. Reconciliation of shareholders' funds and movements on reserves

			Total
	Called-up	Profit	share-
	share	and loss	holders'
	capıtal	account	funds
	£	£	£
At 1 January 2010	1	132,710	132,711
Profit for the year	-	55,050	55,050
			
At 31 December 2010	t	187,760	187,761
	====		

year ended 31 December 2010

13. Ultimate parent company

The parent undertaking of the smallest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is Kingdom Zephyr Africa Management Company, a company incorporated in Mauritius Copies of group financial statements are not available to the public

The parent undertaking of the largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is Kingdom Holding Company, a company incorporated in Saudi Arabia Copies of group financial statements are not available to the public